
C O P I A

COMUNE DI CAPOLIVERI

Data

PROVINCIA DI LIVORNO

NR. Progr.  32 

39  :  AREA ATTIVITA' SOCIALI - GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO IMM. - ERP

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4236 DEL 30/11/2012

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

DETERMINAZIONE DEL SETTORE

10/01/2013

 7 

Visto definitivo: L'ISTRUTTORE DIRETTIVO

F.to FRANCESCHINI MARTINA

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Data, 14/01/2013

Data, 

Attesto che la presente è conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Attesto che la presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune in data 14/01/2013 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

F.to ROSSI ANTONELLA

ROSSI ANTONELLA



                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la Legge nazionale 328/2000 sistema integrato di interventi e servizi sociali per cui il 
Comune è titolare delle funzioni in materia di assistenza sociale; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.25 del 10/08/2010 che individua la Dott.ssa Martina Franceschini 
quale Responsabile del Servizio Sociale; 

VISTA la presenza nel mese di novembre 2012 di  tre persone disabili totalmente non auto 
sufficienti  inserite presso la RSA di San Giovanni Portoferraio,  residenti nel Comune di Capoliveri 
al momento del ricovero; 

CONSIDERATO che, in base alla legislazione vigente, è necessario provvedere alla copertura della 
cosiddetta “quota sociale” anche se, dopo due anni di permanenza presso la RSA, l’assistito è tenuto 
a modificare e aggiornare la residenza; 

CONSIDERATO che la quota sociale ammonta ad Euro 63,72 +IVA giornaliere cadauna per il 
modulo base  e ad Euro 72,73+IVA il modulo per i disturbi cognitivi; 

CONSIDERATO che le quote sociali a carico del Comune sono quantificate nel rispetto del 
Regolamento approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 27/04/2010; 

CONSIDERATO che ad oggi i ricoverati presso la RSA di San Giovanni sono le Signore M. R. M. 
(contratto n.639 del 25/08/2010) D.G. (contratto n.638 del 25/08/2010)  e Ballerini Mary ; 
 
CONSIDERATO che presso il sito AVCP è stata registrata la gara in oggetto con   LOTTO CIG n. 
0823628F4F; 
 
VISTA la Determinazione n.40 del 19/01/2012 che impegnava il fondo per questo intervento; 
 
VISTA la Determinazione n. 683   del  27/11/2012  di  un fondo ulteriore per provvedere alla 
copertura delle rette fino al 31/12/2012; 
 
VISTA la fattura n. 4236 del 30/11/2012 relativa al mese di novembre 2012; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

                                                          DETERMINA 

1. Di liquidare la fattura n. 4236 del 30/11/2012 relativa alla  copertura  delle quota sociali  per 
l’inserimento  presso la  RSA   “Casa del Duca” ubicata in Portoferraio, Loc. San Giovanni, 
residenza sanitaria ASL di riferimento per l’Isola D’Elba, dei Signori D.G, M.R.M, B. M; 

 

 

 



COMUNE DI CAPOLIVERI

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI LIVORNO

Settore:   39   AREA ATTIVITA' SOCIALI - GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO 

Numero   32 Del   10/01/2013 Ufficio:   

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 4236 DEL 30/11/2012

SERVIZIO  FINANZIARIO

F.to PUCCINI MASSIMO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIData, 11/01/2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopra estesa 
"determinazione" dando atto di aver proceduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi 
del pertinente stanziamento di bilancio la cui situazione finanziaria risulta rispondente a quella evidenziata.


